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Wynalazek dotyczy urządzenia do obróbki
cieplnej w sposób ciągły, tkanin czy dzianin
włókienniczych lub wyrobów podobnych zwa¬
nych dalej tkaninami, prowadzonych poziomo
lub zasadniczo poeiomo; przy pomocy promien¬
nika promieni podczerwonych, ustawionego
z jednej szerokiej strony tkaniny czy wyrobu,
z osłoną po stronie przeciwnej.

W znanych urządzeniach tego rodzaju pro¬
mienniki * promieni podczerwonych znajdują się
ponad traktowanym materiałem np. tkaniną
włókienniczą, a osłona znajduje się pod nim,
przy czym osłona ta jest użyta jako nośnik i pro¬
wadnik, a w czasie traktowania tkOTna włókien¬
nicza jest przeciągana na niej. Przy\takiej kon¬
strukcji do pewnych celów powstają poważne
trudności. W szczególności ma to miejsce przy
utrwalaniu tkaniny z nici lub włókien . synten-
tycznych. W tych przypadkach temperatura tra¬
ktowana odpowiada temperaturze mięknienia,
a przeciąganie takiej rozmiękczonej tkaniny po
nieruchomym podłożu, musi prowadzić bezwzględ¬
nie xlo -mięyzcowych ^głansowań po ustronie sspod-

niej, co jest niedopuszczalne. To Jsamo dotyczy
przerobu przeciwmnącego na maszynach pocdob^
nych, ?ale w tych przypadkach dochodzi do tego
kondensacja czynnych ośrodków chemicznych.
Tworzą sią przy tym pary, ;których doprowadze¬
nie musi być zapewnione, podczas gdy stoją*te¬
mu na przeszkodzie promienniki promieni pod¬
czerwonych ustawione ponad przesuwaną ~tka-
niną.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad
przez umieszczenie promienników pod inzesu-
waną tkaniną, podczas gdy osłonę umieszcza się
nad nią, przy czym osłonę wyposaża sią w otwo¬
ry np. perforowane, nadające jej przepuszczal¬
ność dla powietrza i pary, a przesuwaną rtkani-
nę prowadzi się swobodnie pomiędzy tpcomienjii-
kami. i powyższą osłoną.

W ten sposób tkanina podczas jej przebiegu
wcale nie styka się ani z promiennikami ani
z osłoną ^w kształcie przykrycia, -wobec czego nie
może podlegać niepożądanym -wpływom. ^Pizy-
krycie -w :tym przypadku służy vakumułacji'cie¬
pła, aby przy ograniczccsj Jłczłwe rpi*M4eBift.tlti6w



otrzymać temperatury potrzebne" do kondensacji
chefmići^ie^ czynnygj* Srojików, w szczególności
środków utrwalających. }-Ma\to szczególne zna¬
czenie przy obróbce tkaniny, która tylko częścio¬
wo składa się z włókien czy materiału włókni¬
stego syntetycznego, podczas gdy resztę stanowi
np. wełna. Dla uniknięcia niekorzystnych wpły¬
wów na wełnę należy bezwzględnie położyć na¬
cisk na jaknajkrótsze trwanie obróbki.

Przez wyposażenie przykrycia w otwory np.
perforowane, czynimy je w pewnym stopniu
przepuszczalne dla powietrza, co szczególnie przy
kondensacji par środków czynnych, powstają¬
cych przy procesie obróbki przeciwmnącej, umo¬
żliwia ich usuwanie. Dzieje się to na zasadzie
znanego prawa unoszenia się powietrza rozgrza¬
nego.

Według dalszego rozwinięcia wynalazku, prze¬
widuje się umieszczenie z tyłu za promiennika¬
mi, dodatkowej przysłony przepuszczającej po¬
wietrze, również zaopatrzonej w otwory np. per¬
forowane, której przepuszczalność powietrza mo¬
że być regulowana. W ten sposób nie tylko moż¬
na regulować szybkość usuwania par, ale • rów¬
nież akumulację ciepła ponad tkaniną, a więc
i temperaturę. Daje to również możność otrzy¬
mania w prosty sposób, urządzenia z dwoma ko¬
morami oddzielonymi przegrodą, pracującymi
w różnych temperaturach np. dla kondensacji
środków czynnych przy procesie obróbki prze¬
ciwmnącej oraz dla utrwalenia. To z kolei daje
możność zaprojektowania urządzenia służącego
do całkowitej obróbki cieplnej np. tkanin a więc
również obejmującego suszenie tak, że w jednym
i tym samym urządzeniu tkanina czy materiał
podobny może być obrobiony od początku do
końca.

W tym przypadku urządzenie wyposażone
w promienniki podczerwieni, podzielone na po¬
szczególne komory, posiada po stronie tkaniny
zwróconej ku promiennikom w jednej lub w kil¬
ku komorach takie skupiacze ciepła, które po¬
siadają pewną przepuszczalność powietrza. Ko¬
mory suszenia nie posiadają tych przykryw i nie
są one tu potrzebne, gdyż suszenie nie wymaga
zbyt wysokiej temperatury. Poza tym przy su¬
szeniu wilgoć tkaniny jest faktycznie odparowy¬
wana, a więc winna mieć sposobność uchodzenia
bez żadnej przeszkody. W tym więc przypadku
przykrycie nie było by na miejscu,
r W urządzeniach starego typu nie można bez
przeszkód jednocześnie. suszyć, gdyż promienni¬
ki ustawione powyżej tkaniny przeszkadzają
w usuwaniu wilgotnych par.

Do regulacji temperatury w poszczeglnych ko¬
morach w tym starym urządzeniu służy podkład¬
ka podzielona na odcinki poddawane różnym
wpływom, termicznym. Dzieje się to w ten spo¬
sób, że podkładka w swych odcinkach jest rozmai¬
cie podgrzewana, na innych zaś odcinkach ozię¬
biana, co również może być podzielone na dal¬
sze sekcje. Wszystko to odbywa się obok właś¬
ciwego działania promienników promieni pod¬
czerwonych, co odpada w urządzeniu według
wynalazku. W tym ostatnim przypadku ogrzewa¬
nie tkaniny następuje wyłącznie przez promien¬
niki, których intensywność działania w poszcze¬
gólnych komorach reguluje się po prostu za po¬
mocą przykryw i csłon według wynalazku.

Na rysunku przedstawiono przykładowe ro¬
związanie urządzenia według wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia schematycznie całe urzą¬
dzenie w widoku z boku, fig. 2 — przekrój
pionowy wzdłużny przez jedną część urządze¬
nia, fig. 3 — przekórj poprzeczny i fig. 4 —
w większej podziałce bok przekroju poprzecz¬
nego.

Urządzenie według wynalazku składa się
z dwóch ustawionych jedna za drugą komór su¬
szących 1, 2, komory kondensacynej 3 i komory
utrwalania 4. Między obydwiema komorami su¬
szenia f,. 2 znajduje się urządzenie napawające
5. Na końcu urządzenia znajduje się odpowied
nia przeglądarka tkanin 6, za którą znajduje się
również znana nawijarka tkanin 7. Tkaninę 11
wprowadza się do urządzenia od przodu, prze¬
prowadza przez komorę suszącą 1, urządzenie
napawające 5, komorę suszącą 2, komorę kon¬
densacji 3 i w końcu komorę utrwalania 4. Na
końcu urządzenia, tkanina przechodzi przez prze¬
glądarkę 6 i jako tkanina wykończona zostaje
zwinięta na nawijarce tkanin 7. Urządzenie napa¬
wające 5 służy do nałożenia chemicznych środ¬
ków czynnych np. przeciwmnącyćh. Do tego wy¬
posażenia należy również druga komora suszenia
2 \ komora kondensacji 3, w której środki che¬
micznie czynne podlegają kondensacji. Opisane
urządzenie jest przeznaczone do obróbki tkanin
włókienniczych, składających się całkowicie lub
częściowo z nici lub materiału syntetycznego,
ale oczywiście może być również użyta do in¬
nych celów. O ile można się obejść bez impre¬
gnacji odpadają napawarka 5, komora suszenia 2
i komora kondensacji 3. Można również czasem
obejść się bez przeglądarki tkanin 6.

Obróbka cieplna np. tkaniny 17 odbywa się
za pomocą baterii promienników 11 promieni
podczerwonych mogących być promiennikami
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jasnymi lub ciemnymi. Są. one ustawione pod
tkaniną 17.

Ponad nimi znajduje się jak widać na fig. • 2
do 4 cdporne na temperaturę przykucie 18. Ma
ono za zadanie gromadzenie ciepła, ale dzięki
perforacji- posiada pewną przepuszczalność po¬
wietrza. Jak wynika z fig. 3, tkanina 11 przepro¬
wadzana jest swobodnie pomiędzy bateriami pro¬
mienników 11 a. przykryciem 18. Przykrycie 18
jest zbyteczne w komorach 1 i 2 a potrzebne jest
tylko w tych kometach, w których obróbka tka¬
niny 17 wymaca wyższej temperatury. W poda¬
nym przykładzie odnosi się to do. komory kon¬
densacji 3 i utrwalania 4. Wskazane jest, aby
ponadto z tyłu promienników 11, a więc pod pro¬
miennikami 11 były umieszczone przysłony 12
(fig. 2) posiadająca ograniczoną przepuszczalność
powietrza np. dzięki perforacjom. Wskazane jest
również aby przepuszczalność tych przysłon by¬
ła regulowana. W tym celu przysłony te (fig. 2)
składają się z dwóch względem siebie prze¬
suwnych blach zaopatrzonych np. w szpary.
Przez odpowiednie ustawienie ich można regulo¬
wać przepływ powietrza a tym samym i gro¬
madzenie ciepła przez przykrywy 18 i w wyniku
tego temperaturę w odndśnych komorach. W ten
sposób przykrywy 18 i przysłony 12 określają
potrzebną długość odnośnych komór, aby przy
tej samej szybkości przelotowej tkaniny 17 mo¬
gły być przeprowadzane poszczególne czynności
obróbcze. *

W pokazanym urządzeniu tkanina 17 jest pro¬
wadzona w naprężeniu poprzecznym za pomo¬
cą uiglonych łańcuchów rozpirikowych 9. W tym
przykładzie odnośne uiglone łańcuchy muszą się
znajdować w komorze suszenia 1 i komorach
2, 3, 4. ♦

Ponieważ tkanina 17 od przypadku do przy¬
padku jest różnej szerokości, wskazane jest by
ściany boczne 8 (fig. 2, 3, 4) były przesuwane
na boki w stosunku do osi wzdłużnej urządze¬
nia. Jak wynika z fig. 3f cztery ściany te są ce¬
lowo zaopatrzone w parabolicznie wygięte bla¬
chy 10 np. z aluminium odbijające promienie.
Wskazane jest aby przykrywy 18 miały również
właściwości odbijające aby wspólnie przez nia
był zapewniony odpowiedni rozdział prefenieni
cieplnych.

Poszczególne komory są. w prosty sposób
utworzone przez przegrody 13 (fig. 2) przechodzą¬
ce poprzecznie da długości urządzenia. Wskaza¬
ne jest również, by miały one ścianki podwójne
(fig. 2). Swymi wclnymi końcami zachodzą one'
na siebie, wobec czego mogą dostosowywać się

swą szerokością "roboczą do odstępu pomiędzy
ściankami bocznymi 8.

Przy zwężeniu szerokości roboczej urządzenia,
boczne blachy 10 (fig. 3) przeciwdziałają niepo¬
żądanemu wpadaniu powietrza od zewnątrz.

Termometry wgłębne 16 typu kontaktowego
zapewniają możność utrzymywania z góry okre¬
ślonej temperatury w poszczególnych komorach.

Jak to pokazano na fig. J., 2 baterie promienni¬
ków 11 mogą być zamocowane uchylnie za po¬
mocą urządzeń nastawćzych. W tym samym celu
mogą być one również, w kierunku podłużnym
urządzenia, podzielone na grupy , aby przy
zmniejszeniu szerokości roboczej można je było
wychylić.

Za strzeżenia patentowe

1. Urządzenie do obróbki cieplnej w sposób
ciągły, prowadzonych, poteiomo lub prawie
poziomo tkanin włókienniczych lub wyro¬
bów podobnych, przy pomo*cy ustawionych
po jednej ich szerokiej stronie promienni¬
ków promieni podczerwonych, naprzeciw
których po drugiej stronie znajduje się
osłona, znamienne tym, że promienniki pro¬
mieni podczerwonych znajdują się pod tka¬
niną czy wyrobem podobnym, a osłona po¬
łożona jest nad nim i dzięki otworom np.
perforowanym posiada pewną przepuszczal¬
ność powietrza, przy czym tkanina czy wy¬
rób podobny prowadzony jest pomiędzy
promiennikami promieni podczerwonych,
i powyższą tisłoną.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że po stronie promienników i z tyłu
za nimi znajduje się osłona o pewnej prze¬
puszczalności powietrza dzięki otworom np.
perforowanym i której przepuszczalność po¬
wietrza może być regulowana.

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienna
tym, że dla regulacji przepuszczalności,
osłona składa się z dwóch blach z otwora¬
mi np. podłużnymi.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, znamienne
tym, że dla poddawania tkaniny czy wyro¬
bu podobnego paru lub kilku zabiegom
obróbczym, urządzenie to podzielone jest
na szereg położonych jedna za drugą, wy¬
posażonych w promienniki promieni pod¬
czerwonych, komór, z których jedna lub
określona liczba komór, wyposażona jest
w przepuszczalne dla powietrza osłony sku¬
piające ciepło. <
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j5. Urządzenie według .zastrz, 4, .znamienne
tym, że długość osłony .jednocześnie okre¬
śla długość dcomdcy Gz-y . komór.

6. Urządzenie >wedŁug zastrz. 4 lub ■ 5 ^znamien-
jłe tym, ^że .między ,4*8wnymi -komorami wsta¬
wione .aą jeden iLub więcej przyrządów tiip.
napawarek wprowadzających do tkaniny

. czy-materiale jwcLobnągo -odpowiednie środ¬
ki czynne.

7. Urządzenie według zastrz. A—^b znamienne
tym, że na >końcu -za ostatnią komorą jest

*fypo*aż«fte ^ przegŁądark-ę i tkaniny* i Atzaą-
dzenie nawijające.

.8. .Urządzenie Wfidhag zastrz. 1—*7 -znamieiine
tym, że po bokach jest ograniczone znany-

imi .nastawnymi na. szerokość ścianami
hcicząymi, ^^posażoiyyini w paraboliczne
■wygięte iilacł*y,

V'E3 T e x t i 1 v e r e d 1 u n g s w erkę
Rei eh en ba eh i. V.
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